

# Tre anbefalinger til politikkerne på valg

Af Ulla Knappe, landsformand

Tirsdag d. 16. november sætter danskerne kryds til kommunalvalget og regionalvalget.

Valget vil få stor betydning for, hvordan de lokale vilkår for borgerne bliver. Derfor bruger jeg efterårets valg som anledning til at række ud til politikkerne for at fortælle, hvor vigtigt det er, at de prioriterer osteoporose i deres politiske arbejde.

## De tre anbefalinger

Helt konkret møder jeg politikkerne med tre anbefalinger i hånden. Anbefalingerne er Osteoporoseforeningens mærkesager, som på forskellig vis kan forbedre vilkårene for danskere med osteoporose.

Den første mærkesag handler om, at osteoporose skal opdages tidligere. Op mod 500.000 danskere har ifølge Sundhedsstyrelsen sygdommen uden at vide det, og derfor foreslår vi, at alle regioner

følger de anbefalinger, som en ekspertgruppe er kommet med, om at prioritere frakturforebyggelsesprogrammet FLS.

For det andet ønsker vi bedre sammenhæng på tværs af sundhedsvæsenets sektorer, så alle patienter får sammenhængende behandling og systematisk opfølgning, uanset om de møder sygehuspersonale, den praktiserende læge eller en sundhedsfaglig fra kommunen. På den måde kan vi bedre understøtte, at patienter følger deres behandling og på den måde forebygger knoglebrud og føler sig mere trygge.

Den tredje anbefaling handler om, at alle patienter med osteoporose skal have tilbud om et patientuddannelsesforløb tilpasset deres funktionsniveau, og at patienter, der har behov for det, får den nødvendige rehabilitering. Anbefalingen er bestemt rele-

vant, da alt for mange står alene med deres sygdom og ikke ved, hvordan de skal tilpasse deres liv til den nye situation.

## Husk krydset

Osteoporose fører hvert år til mere end 43.000 knoglebrud. Hver 10. patient med en brækket hofte dør inden for 30 dage. Hver 3. inden for et år. Samtidig er samfundsudgifterne til osteoporose enorme, og antallet af ramte stiger år for år.

Så kære politikere, lyt til vores anbefalinger. Det er en fin mulighed for at gøre en forskel for rigtig mange mennesker.

Og kære medlemmer og patienter, stem på en politiker eller et parti, der vægter danskernes sundhed og osteoporose højt på dagsordenen.

Rigtig godt valg.

## Brug dit fradrag og støt et godt formål

Vil du bidrage til, at Osteoporoseforeningen fortsat kan modtage arv og gaver uden at betale SKAT, så pengene kan gå til medlemmernes bedste? Så giv en penge-gave til Osteoporoseforeningen på mindst 200 kr., som ovenikøbet er fradragsberettiget for dig.

Osteoporoseforeningen er afhængig af at modtage 100 eller flere gavebeløb på 200 kr. eller

mere, så vi fortsat kan leve op til Ligningslovens § 8A og dermed undgå at betale SKAT af arv og gaver.

Du kan give en penge-gave via [www.osteoporose-f.dk/stoet-os](http://www.osteoporose-f.dk/stoet-os) eller ved at overføre beløbet via MobilePay til nummer 58813. Du kan også sende en bankoverførsel til reg.nr. 1551 kontonr. 0259292. Skriv venligst "Gave"

ved MobilePay eller bankoverførsel. Ønsker du at bruge dit fradrag, bedes du også skrive dit CPR-nummer, så vi kan indbetale beløbet til SKAT.

Med venlig hilsen  
Ulla Knappe, landsformand